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Jordbruksbyrån vid Ålands landskapsregerings näringsavdelning sköter de frågor inom landskapsregeringens ansvarsområde 

som har med jordbruket på Åland att göra. Frågor som jordbruksbyrån arbetar med är bland annat strukturstöd (miljö-, LFA-, 

investerings- och startstöd), ekologisk produktion, växtskydd och förvaltning av landskapets jordegendomar. 

 

 

Utbetalning av årets jordbruksstöd 

Utbetalningen av jordbruksstöden påbörjas i år senare än vanligt och en del av ut-

betalningarna kommer att förskjutas till år 2016. Detta beror på det omfattande arbetet med 

förnyandet av Landsbygdsverkets (Mavi) datasystem för lantbruksstöd. Landskapsregeringen 

arbetar i samma datasystem och kan inte påverka utbetalningstidtabellen för de åländska 

stöden. Den eftersträvade tidtabellen för utbetalningarna av de åländska stöden följer i stort 

tidtabellen på fastlandet.  Tidtabellen kan du se här http://www.mavi.fi/sv/utbetalning-och-

tillsyn/Documents/2015-2016-utbetalningstider-02062015.pdf . Eventuella förskjutningar i 

Landsbygdsverkets tidtabell innebär också förskjutningar i utbetalningen av de åländska 

stöden.  

För tillfället räknar landskapsregeringen med att kunna påbörja utbetalningen av årets 

jordbruksstöd i slutet av oktober, med ett förskott av kompensationsersättningen. Förskottet är 

75 % av det beräknade beloppet. Utbetalningen av slutraten av kompensationsbidraget be-

räknas till mitten av december.  

Också miljöersättningen och ersättningen för ekologisk produktion betalas i två rater. 

Utbetalningen av första raten av både miljöersättningen och ersättningen för ekologisk 

produktion är planerad till slutet av november. Slutraten kan betalas i slutet av maj - början av 

juni 2016 efter att alla kontroller är utförda.  

Ytterligare information kan fås av handläggare Catharina Henriksson, tel 25 295 eller 

programansvarig Leila Lindström tel 25 287 

 

   ********** 

 

 

Gilla Jordbruksbyrån Åland på Facebook, så nås du snabbt av 

nyheter! 

http://www.mavi.fi/sv/utbetalning-och-tillsyn/Documents/2015-2016-utbetalningstider-02062015.pdf
http://www.mavi.fi/sv/utbetalning-och-tillsyn/Documents/2015-2016-utbetalningstider-02062015.pdf
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Datum att beakta om du erhåller miljöersättning 

Gröngödslingsvall 

Har du ansökt om miljöersättning för din gröngödslingsvall får du i höst avsluta den med 

kemiska preparat från och med den 1 september men åkern får bearbetas tidigast den 1 

oktober. 

Naturbeten med höga naturvärden och kulturmarksbeten 

De naturbeten som ingår i ditt åtagande om skötsel av naturbeten med höga naturvärden eller i 

åtagandet om skötsel av kulturmarksbeten ska årligen vara väl avbetade senast den 30 septem-

ber och vid behov åtgärdade med kompletterande skötsel.  

Har du haft djur på ett bete tidigt på våren och växtligheten har hunnit växa upp på nytt ska 

djur beta på betet igen på hösten så att växtligheten är väl avbetad senast den 30 september.  

Efter den 30 september får det dock finnas så mycket växtlighet kvar på betet som djuren kan 

förväntas behöva under resten av betesvistelsen men största delen av växtligheten ska vara 

avbetad den 30 september.  

På naturbeten med höga naturvärden får tillskottsutfodring på hösten ske under högst 2 veckor 

i slutet av betesperioden, dock tidigast den 15 september. Omfattar ett bete både beten med 

höga naturvärden och övriga betesområden är tilläggsutfodringen förbjuden helt på beten med 

höga naturvärden och på det övriga betesområdet får tillskottsutfodring ske högst under 2 

veckor i slutet av betesperioden, dock tidigast den 15 september.   

Uppfyller du inte villkoren på något av dina beten kan du ta bort betet ur din stödansökan. 

Skicka i så fall en fritt formulerad skriftlig anmälan till Ålands landskapsregering.      

Ytterligare information kan fås av handläggare Catharina Henriksson, tel 25 295 eller pro-

gramansvarig Leila Lindström tel 25 287 

 

   ********** 

 

Skördeskador 

 

Anmälan om skördeskada för ansökan om räntestödslån skall göras till 

kommunens lantbrukssekreterare. 

 

Anmälan görs senast den 30 oktober 2015. 
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Ny elektronisk ansökningsomgång för investeringsstöd 

 

Ansökan om stöd skall lämnas in före den sista oktober 2015. Observera att inget projekt får 

påbörjas innan beslut om stöd är fattat. För mer information om investeringsstöd se 

landskapsregeringens hemsida under Näringsliv/Lantbruk/investeringsstöd. För ansökningar 

om investeringsstöd skall numera den elektroniska ansökningstjänsten "Hyrrä" användas, se 

adressen: 

www.mavi.fi/sv/guider-och-anvisningar/Sidor/hyrra.aspx 

Använd helst Firefox eller Chrome som webbläsare.  

Kontakta Tina Bäckman-Hägglund på Hushållningssällskapet eller Leif Franzell, tel. 25276 

och Siv Eliasson-Myllykoski tel. 25294 på landskapsregeringen för mer information. 

 

   ********** 

 

Växtskyddsutbildning och växtskyddsexamen (gäller även eko-odlare) 

 

Alla odlare, rådgivare, växtskyddsmedelsförsäljare, trädgårdsarbetare, grönområdesarbetare, 

golfbaneskötare m.fl som använder växtskyddsmedel i arbetet skall ha en giltig växtskydds-

examen senast 26.11.2015. Tidigare examen är giltig enligt övergångsbestämmelser, men ny 

examen skall avläggas om det har gått 5 år sedan utbildningen/examen. Vi rekommenderar 

dock alla att avlägga den nya examen redan i år, då det anordnas flera tillfällen för detta. I 

samband med examenstillfället ordnas en kurs som är frivillig. Samtliga kurs-/examens-

tillfällen hålls i Ålands lagtings auditorium, Sälskär.  

 

Kurs-/examenstillfällena är följande: 

Fredag den 30 oktober   kl 9.30–12.00 (kurs) och 13.30–15.30 (examen) 

Tisdag den 6 november  kl 9.30–12.00 (kurs) och 13.30–15.30 (examen) 

Onsdag den 11 november  kl 9.30–12.00 (kurs) och 13.30–15.30 (examen) 

Torsdag den 19 november  kl 9.30–12.00 (kurs) och 13.30–15.30 (examen) 

 

Kursen, som hålls av Joachim Regårdh, kostar 50 € + moms. Du kan anmäla dig till kurs en 

dag och examen en annan dag om det passar bättre så, eller endast till examen om du tror att 

du redan har de kunskaper som krävs för att klara examen. För att en kurs skall ordnas krävs 

minst 30 anmälda. Maxantal deltagare per kurs och examen är 100 st.  

 

På http://www.tukes.fi/vaxtskydd finns bra studiematerial, utformat som en webbaserad kurs. 

 

Anmälan till kurs och examen sker senast en vecka innan varje tillfälle till Marie-Louise 

Holmberg, tel. 25 274.  

Det finns möjlighet att äta lunch på Matverket i lagtingshuset. Pris 6,50 €/8 €. Meddela om 

detta då du anmäler dig! 

 

http://www.mavi.fi/sv/guider-och-anvisningar/Sidor/hyrra.aspx
http://www.tukes.fi/vaxtskydd
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Päronpest 

 

Den omfattande kartläggningen av päronpest är över för i år. Allt som allt har 

landskapsregeringen tagit omkring 500 prov och samtliga analyser gav negativt svar, d.v.s. 

ingen päronpest. Provtagningen har utförts i en buffertzon med 1 km radie runt den odling där 

man hösten 2014 konstaterade päronpest, samt i alla päronodlingar runtom på Åland.  

 

Under hösten/vintern kommer landskapsregeringen att utarbeta rekommendationer gällande 

päronpest för kommande år. Informationen kommer att skickas ut till samtliga äppel- och 

päronodlare. 

 

   ********** 

 

 

Nyheter inom avbytarverksamheten 

 

Den ursprungliga tanken att vikariehjälp skall kunna beviljas för 300 dagar utan att 

semesterledigheten påverkas, har nu slutligen godkänts av såväl EU som lagtinget och trädde i 

kraft den 1 september. Det blev samtidigt möjligt att retroaktivt förlänga ersättningstiden för 

pågående sjukskrivningar, med den skillnaden att ersättningen för nya sjukskrivningar och 

förlängda ersättningstider blir 50 %. Ni som har outtagna ersättningar för ledighet ni haft kan 

skicka in era anspråk nu, så kommer ersättningen under hösten. Speciellt gäller det er som har 

anställda, och med enkelhet kan redovisa lönekostnader.  

 

Från och med oktober är Annette mera på kontoret. Maila på annette.loumann@regeringen.ax 

eller ring på mobilen (0457 3500 400) om du har frågor. 

 

Från och med nästa år går Annette ner till 60 % arbetstid. Stora delar av arbetstiden går då till 

ekocertifiering, men med hjälp av mail och mobil hoppas jag ingen skall behöva vänta länge 

på svar eller ersättningar! 

 

   ********** 

 

Ålands landskapsregering har ny hemsida www.regeringen.ax 

 

Information om jordbruk och andra näringar hittar du 

under ”Näringsliv och företagande”. Sökfunktionen på 

den nya hemsidan är välfungerande. Använd gärna den. 

mailto:annette.loumann@regeringen.ax
http://www.regeringen.ax/

